
О проведении пробного сочинения 

(изложения) для обучающихся 

11(12) классов 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 03.10.2016  № 295п  

   

┌                                                                 ┐ 

 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 (ред.    

от 23.08.2016), приказом министерства образования Нижегородской области от 29.09.2016 

№ 3447 «О проведении пробного сочинения (изложения) для обучающихся XI(XII) 

классов общеобразовательных организаций Нижегородской области в 2016-2017 учебном 

году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести пробное сочинение (изложение) по литературе 12 октября 2016 

года. 

2. Директорам ОбОО обеспечить организованное проведение пробного 

сочинения (изложения) для обучающихся 11 (12) классов в соответствии с Порядком 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования на территории Нижегородской области, утвержденного приказом 

министерства образования Нижегородской области от 30.11.2015 № 4850. 

3. Ведущему специалисту Л.В. Смирновой провести 12 октября 2016 года 

оперативный мониторинг получения ОбОО тем итогового сочинения и мониторинг 

информации о начале сочинения. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора            В.Г.Мухин 

 

 

 



Рассылка: 

 

ОбОО 

Л.В.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

_____________________ Л.В.Смирнова 


